Заседание Совета по инвестициям при Главе Октябрьского района
11  июня 2015 г                                                                                       п. Каменоломни
Проводит заседание Глава Октябрьского района  Е.П. Луганцев
Присутствуют:
Протасов М.Н. – заместитель Главы администрации района по инвестиционной   политике

Овчиева  Л.В.   – заместитель Главы администрации района, начальник ФЭУ

Мурашко Г.В. – начальник отдела инвестиционного развития

Доценко О.А.  – начальник отдела архитектуры и сопровождения проектов;
                Мартюк Н.В.   – заместитель Главы Администрации Октябрьского района  по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности;
                 Болдырева И.В. – начальник  юридического отдела
Григоров О.П. -  председатель комитета по управлению муниципальным  имущес-           ством Администрации Октябрьского района
Сорокин Е.Н. - начальник отдела по содействию развития малого и среднего    предпринимательства Администрации Октябрьского района

Таегян З.А. - заведующий сектором строительства отдела строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства
Симисенко М.С. - заместитель начальника управления – начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ  Администрации Октябрьского района
Повестка дня:
1. О результатах внедрении пилотного проекта по сокращению сроков прохождения разрешительных процедур по подключению новых предприятий к инженерным сетям, докладчик Доценко О.А.;
2. О ходе исполнения мероприятий по внедрению Стандарта деятельности Администрации Октябрьского района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата, докладчик Мурашко Г.В.;
3. О ходе реализации инвестиционных проектов на территории Октябрьского района:

3.1. ООО «КСМК-Север»»:
- Завод по производству ячеистого бетона автоклавного твердения в         п. Кадамовский мощностью 300тыс. тонн м3 в год;
       3.2.  ООО «Строймаш», докладчик Кашеваров О.Ю.:

       - Складское помещение под строй оборудование.